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. 1 :., , ;ROZ~ZĄDiENIE' RADY MINISTR()W ,-
,'! . . 

" 

z driiit , 11 marca 1982 r .. 

zmieniające rozporią.dzenle w: spl-awleskładu komiSjI po~rowycbl wynagradzania za ,' 1Iit"w ,I*aach tych 
'komisji. 

Na podstawie art. -30 ust: 2i3 us.ta:wy z 'dnia 
21 listopada 1961 , f. o powszechnym obowiązku obrony 
Polskiej Rzeczypospolitej Ludowej (Dz, U" z 19,19 r. Nr lB, 
poz: i 11), w związku z art. 104 § 3 Kodeksu pracy (D:z. U. 
z 1914 r. Nr 24, poz. 141, z 1915 r. Nr I6, poz. 91 
i z 1981 r. Nr 6, poz. 23) zarządza . się, co następuje: 

.. § 1. W rozporządzeniu Rady Ministrów z dnia 
7 'września 1919 r. w sprawie SKładu komisji poborowych 
i wynagradzania za udział .w pracach tych komisji (Dz. U. 
Nr 21, poz. 123) wprowadza się następujące zmiany: 

• 1) w § 1 po ust. 2 dodaje się ust. 2a w brzmifmiu: 

"2a. Na wniosek dowódcy okręgu wojskowego na 
- członka rejonowej komisji poborowej powołuje 
się dodatkowo lekarza wojskowego,wyznaczo­
nego przez tego dowódcę."; 
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2) w §6ust. 1 .otrzymuje brzDlterue: -' 
,,1. Za uClzi,al Vi pt~caChkoiniśjror(lZza wykony­

wanie czynności związanych ,. z-pracą komisji, 
o -których mowa w§ 3, przysłUguje wynagro­
dzenie wynoszące za każdy dzień _ pr~cy: 
1) dla ' przewodniczącego komisji i leo, 

karzy członków komisji oraz lekarza 
radiologa 200 zł, 

2) dla pozostałych członków komi~i, 
z wyjątkiem lekarzy 150 zł, 

3) dla technika medycznego i pozosta­
łych osób średniego ' personelu me~ 
dycznego 8Q zł." 

§ 2. Rozporządzenie wchodzi w życie z dniem ogło­
szenia. 

Prezes Rady Ministrów: gen: armii W. Jaruze'ski 

ROZPORZĄDZENIE MINISTRA 'FINANSÓW 

z dnia 22 lutego 1982 r. 

W sprawh~ szczególnego nadzoru podatkowego oraz zasad . i trybu wykonywania tego nadzoru. 

Na podstawie ' art. 12 ustawy z dnia. 19 grudnia 1980 r. 
o zobowiązaniach podatkowych (Dz. U. Nr 21, poz. 111) 
zarządza się, co następuje: 

Rozdział 

Przepisy wstępne. 

§ 1. 1. Wprowadza się szczególny nadzór p.odatko­
.wy w stosunku do jednostek organizacyjnych w zakresie 
ich działalności polegającej na : 

1) wytwarzaniu, oczyszczaniu, regeneracji, , stężaniu, od­
wadnianiu, przerobie, zużywaniu . skażaniu, magazy­
nowaniu, przewozie · oraz obrocie sp~rytusem i napo­
jami spirytusowymi . (wódkami) własnej produkcji, 
jak również spirytusem i napoj~i · spirytusowymi, 
nabytymi po cenie niższej od ceny detalicznej spi­
rytusu rektyfikowanego zwykłego 95'/0, zmniejszonej 
o obowiązujące marże handlowe, a W- razie nh~usta­
lenia ceny detalicznej -nabytymi po cenie niższej 
od ceny zbytu tych wyrobów, 

\ 
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2) '~Dapoj6w, .... ych 'łubplw.oraz~. · f"'~.~~: dotałftYth lUb> 'pne&" s,ra· 

l), ·~,~ .• ?=,~. '~,~-.~, :.:~. :od. r..m,:.:~l.e::;=-
...-,---_ vv-,,- - l . aeYJbel ~, tl() . "l~.' pn"Diesi.~.be& 
natw"atu}, Z ' wvJ4łttem jego wytw~a. ' .~ '.~., P .... ....at; na podstawie :.,. 

2) spirybiA,pOsiarcmlowego. z ~em~6w""""ia według1frZOrU " ....... ceg'oza~ nr l 
przeI'Qbu.lubzużyda haC'm'e __ ,'uw_nie sta~ dorożpo~. . ' .. ' 
%oDym " łNI4t ".'staZ:.onyiD " środkiem .~ 2)' ·, tąclaia . ~pbja . , ..są.tklch ' wqdzeńewi4łeDcyj:-
3 ~ ł 1 ..... l , ... f e--:..~ ł .... . ~ ;&, 28-31 Ilych. pl"',: spra~,~o fiDaJasowo-bię-
.' ~.....,..sy ' _ .. -.- "_~,T .. ' ____ . '. ,' .. ": '~" , 'i',""""""":"""'-', " " ... ~ . . ·CZDvch, ·i .·,....l-§ J30;-36,' __ je .. się . odpćnriłidJIio do oS6bfłz!czuyeh VV-:.,--.r- ",--,J'~. " 

' i osób pEa9ilych ,nie ~. jeclJIOSłkawi ~ kich imayCh , dołU 'łbw ' nie ' '''J4cvch charakteru 
uspołea:Dicme-j w ~ ptow~J " pne& " Illedzła- tajnego oru..........z nich odpisów i wy-
laJności, o której mowa w ust. 1 pkt 1. . cilllr6w. · 

3) qctania powtóneIIiAl. jełełi to lDoiliwe, każdej czyn-
, § 2.Svaeg6tny lIaIbIk podatkowy polega 118: DGści, W której wyailtuuzyskuje się dane o ilości 

l') kontroli działaIDołd wpiieniGeej wfl ..... l podijakośc:i: 
~lęd_llościi .jaJt06ei mi:,lych aurowdlw. prze- . a) prąjIQowanych SUlOIIeów i materiałów. 
biegu cyklupcocl1ikćf:llilll;go,iJości i~ wytwo- b) surowców i JDateriałów wproWadzanych' do pro-
rzoIiyi:h ,prOcl'uktów. ~ DOnDatY-6w ,prodUk- cesU pcodukcyjJlego; 
cyjDych i ' wydajDo6doraz rud:au·łowarowego.c) produkcji w toku i półfabrykatów, 

2) dzi.-uadi zapobiIIgaJllcY'ch powstaw_u ~str.t, mar- d) uzys'bDego. produktu gotowego i wysokości strat 
notr.Wstwa ioacbliyt, ' , produtcyjDydl, ' 

3) kontroli .~ iteDdilowości' wpIat należ- 4) ~i. dokona • . ,czyDIlQk:1 -Meej na celu ochronę 
ności . ,prąp.daMt=Jdl i, od .jednae:tat 'o~jIlych mieDia 'spoJeaaego. a, 'w ....,.ności zapobieżeDie 
na ~ ·bucIZetu' p.6stwL ' . 1tAtom· i ...... ,_ kQat,., . 

11 Przez .~. w~u. ~łenie: 

l) jedDostka ~.,.... rozumie się jed.....,...q . 
§ospodarki . uspołec:mioaeJ, 

2) :cmęgOWy~ '- <rOżmDieSięolaęgowy zaDąd 
docboclów państwa i kolltroli fiDansowej, 

3) · l8bezplecuaie · ·urięclolte- J'OZIIIIIłe , się pldIIlby 
lpi.aęcie okręgoWego ZllfZ4dUt ~e '~' po. 
miH1;t:ZeDia; urzącbeDia, aparaty. piz,aaądy. · zbłonaikJ" 
naaynla i próbki w '5pOI6b. uDiemotIhriajlaCy dostęp 
do ich wnętrz, 

4)pJZeSyłb . ~ roZUlDieldę w.,sl'kłenaaynla ' użyte 
doprZewiezięnia . określo_j ilości ~ aapojów 
1IriQ,Dych lub piwa tego samego ,dni., do tego samego 
odbiorcy . i · na . podstawie . Jećbttego świadectwa lub 
dotmnentu 'przeW'OZOWegOI b,żda. ~. .utQcy­
stema, Cysterna dC)QepDa.wagoa. ....... bidy sa­
JJlOCht)d cięUro~, łącmie z piz,ezepe. zaWIenlMcY 
naczynia ze spirytusem.~)ami WiDaymi lub pi. 
WęJD, stu~, oddZi8lDą · puesyłkę; ' w wielollofDoro­
wej cysłendelub a\ltOCySlep1iemoże byćprzewo­
żonych kilka przesylek. 

1 '4: ' Rozporządzenia nie s~\ije się do: 
t) ,jedD08teIt organizacyjnych podległych Ministrom 
. OWOllyNuodowej i Spr.w Wewnętrznych. 
2) cb:iltłalności zwi'I%8Dej z obronnością kraju, ;azeli 

jedDostItanadrzędnasprawuje w tym zakresie kon­
trolę nad ddałalllóŚcill jedaostłd organitaąjnej. 

Rozdział 2 

0g611le zasady wyuayw.... azczególaego Mdmn 
podatkowego. 

f 5. Szczególny nadzór podatkowy wykonuj, oluę­
~owe ~rządy pIUZ swoich pracowników, zwanych dalej 
,;pracownikami szczególnego nadzoru podatkowego", w 

. 5) .przeprowedzanhir kOll~ łrllD$pOltówwyrobów go­
~ półf.~' i ~oW.:ow wysłanych , z je­
'D08W ~l lub: dleDiej przeł.D1ICZODydl. 

6) ~ . . .,r6bek' IAU~~ 'P6Ifabrvkatów i wy­
rob6w :~" 0Ibr 1dIrtr'r", 

1) naki ...... ~ mlillP*)'dl, 
8) , zabet7~e" .. ,;a~, '~w i innych 

dowócJów w razieu)a~ . DadUżycia lub prze­
stępstwa gaIpOdarczego-. 

2. Prac:owmcY , sa-zegó1Dego . nadzoru podatkowego 
niepodlepją re'Wt%ji osobIItej. prze~iUiej w we­
WIlętlznydl ll!gUllllQillach jeIIDostetorganizacyjnych~ 

11. laeF9WDik jedJlostki , '~ej jesl obo: 
wiązany do: . . 

l) . ~pe1łDieaiawarullków i śrocltOw niezbędnych dr ' 
5plłli .... o pI1IIIpo~ kOldtoli, 

2) I ,ustąpienia, na wniosek oki'ęgoWego zarządu, pra­
c~ który nie wykolluje Mletycie obowiązków 
pr.coWDiczjch · - innympr.ecoWDikiem, 

3) beą)łatnego dostarczeni.prac~wDikom szczególnego 
, nadzoru podatkowego: . ' . 

a) próbek surowcóW,p6Iłebryk~ów, gotowych . wy­
robów i śroc!ków stałaJllqdlw celu ich ' zbadania, 

b) Ieg'alizoweych i rzetelnych · llarzędzl pomiaro­
'wych..odcZymuków oraz . sPfZętu technicznego nie­

zbędnycb40 kontroli ilości i jakości surowców, 
póJfabryb~w i wyT!>b6w gotowych. 

4' zapewnienia polIIienCzeDia -biurowego, odpowiadaJ,,­
cego ogólnie przyjęlyDl w.runkom socjalnym i za­
opatrzonego w niezbędne sprzęty. 

5) zapewnienia (udostępnienia) , pracownikom szczegół­
nęga· nadzoru podatkowego pomieszczenia noclego­
wego, jeżeliczynIlOŚCi kontrolne nie mogą być ~ 
kończone w ciągu dnia, a taJtże środka lokomocji 
do najbliższego przyst.nku · komunikacji pubUcZłlej, 
jeżeli odległość od tego przystanku przekracza 3 pa. 

$& 



tmeDJlłk CUstaw Nr 9 
F". ;n -. 4"1: . .. 

" 0': § :8,r~ie.rowntk~ /j.ednostki ,or-qlUlb:acyjne3" je$t ,' odPQp 
wiedżialny za utrzymanie w nie (naruszonYQl , ,stanie ,nało~ 

żopycl1 zabezpi~~ze~t ~rzędowych. :w ,razie ,zniszczenia lub 
uszkodiimia: ' zabezpieczeA I.frzędó\Vy~h · iderown'ik ~ je­
dnostki zawiadamia n~e7.wło~znie okręgowy Zarząd ~ub 
praco'Wnika ' szczególnego ' nadzo'ru pooatkowegow ' celu 
ustalenia ' piżycźyny ini~zczehia lU]:)1.lszkodzenia oraz na­
tożenia noWych zabezpieczen-urzędowych. 

§ 9. Pracownicy jednostki organizacyjnej , są obo­
wiązani. udzielać . . pracownikom szczególnego nadzoru po­
datkowego ' ustnych ' i pisemnych wyjaśnień w sprawach 
dotyczących przedmiotu kontroli. ' 

§ 10. Pomieszczenia i urządzenia jednostki. organiza­
cyjnej, które są związane z działalnością objętąszczegól-' 
nym nadzorem podatkowym; podlegają , urzędowemu 
sprawdzeniu przed pierwszym uruchomieniem tej dzia­
łalności. Urzędowe sprawdzenie polega na ustaleniu, czy 
w jednostce organizacyjnej istnieją warunki' do wyko­
nywania kontroli zgodnie z przepisami 'niniejszego rozpo-
rządzenia. W tym celu: . 

1) jednostka organh:acyjna jest obowiązana oznaczyć 

w sposób trwały i na widocznym miejscu: , 
a) pomieszczen.a - odpowiednimi napisami określa­

jącymi . ich przeznaczenie, 
b) <urządzenia, aparaty i przyrządy-numerami, 
c) narzędzia służące doponiiaru 'pojemności '- nu­

' merami i napisami określającymi ich objętość, 

d) nacż'ynia transportowe (beCzki) ......;,. numerami; tarą 
lub objętością oraz ' nazwą ,.jednostki organiizacyj-
nej lub jer'skrótem, . . 

2) zbiorniki powinhy być'. zaopatrZone VI uriądZenia 
umożliwiające określenie ' objętości cieczy ' żfiajdują­
ce j się w zbiornikach w " zależności od wysokości 
.ich . napełnienia, 

·3) narzędzia pomiarowe, podlegające ;' obowiązko~i le­
galizacji, powinny być. zalegalizowane. ,. 

§ 11. Jeżeli przepisy rozporządzenia nie stanowią 
inaczej, je~nostka organizacyjna w celu, przeprowadze­
nia urzędowego spraWdzenia jest obowiązana ' co naj­
mniej na 30 dni przed rozpoczęciem działalności, o któ~ 
rej mowa w § 1 ust: 1. przesłać do -ouęgowegozarządu 
zgłoszenie rozpoczęcia tej działalności w dwóch egzem­
plarzach. Zgłoszenie powinno zawierać: 

1) pełną nazwę Jednóstki orgarii,zacyjnej i jej siedzibę; 
2) szkic ~ytuacyjny, skrócony opis pomieszczeń oraz 

. wyk'az ' znajdujących 'się w tych pomieszczeniach 
prządzeń, aparatów, przyrząd6w,a 'także naczyń i ich 
pojemność, 

3) wykaz narzędzi pomiarowych . z ~daniem ich prze­
znaczertia i numeracji, a jeżeli chodzi o narzędzia 
służące do pomiaru objętości - również ich po­

- jemriość, 

4) opis procesu technologicznego z podaniem normaty­
wów .. przerobu, zużycia, .. . wydajności i · ubytków oraz 
instrukcje obiegu dokumentacji produkcyjnej i ma­
gazynowej, 

- 5), imiona i nazwiska, adresy oraz stanowis~a pracow­
ników jedliostki . organi%acyjnej odpowiedzialnych za 
wykonywanie powierzonych im obowiązków w z~­
kresie objętym szczególnym nadzorem podatkowym, 

6) wymienienie przepisów regulujących · czynności 
kontroli wewnętrznej, 

, JJ,:hlł;ię · .i ' naz:wi~ko , or~': $tanQwi$ls.o ,pracownika wy­
' : :Znaczonego na ,· przedst~wi<;:iela ' jed:no~ki '",Mganiza­

; ... , cyjne l!io" przeprowadzanijl , ~rzędow~o · · s})ł'Awc;lzenia. 

.§ 12. 1. Urzędowe sprawdzenie " pomieszći~it('urzą­
dzeń 'przeprowadzają prat!owni~y szczególnego "nad~ru 
podatkowego w obecności przedstawiciela jednostki, orga­
nizacyjnej, w, której jest . dokonywane urzędowe spraw­
dzenie .. Z , czynności tych sporządza się protokół w ,dwóch 
egzemplarzach. Protokół wraz ze zgłoszeniem i załączo­
nymi ' dokumentami stanowią . akta weryfikacyjne jednostki 
organizc;lcyjnej, które zatwierdza okręgowy zarząd. Jeden 
egzemplarz akt weryfikacyjnych pozostjl,je Vi okręgowym 
zarządzie, a drugi otrzymuje jednostka organizacyjna . . 

? 

2. W razie stwierdzenia braku warunków do prze-
prowadzania czynności związanych z urzędowym spraw, 
dzeniem jednostka organizacyjna jest obowiązana do za. 
pewnienia tych warunków w terminie wyznaczonym przez 
okręgowy zarząd. . 

3. Jednostka organizacyjna jest obowiązana zgłosić 
okręgowemu zarządowi w terminie ' 7 dni zmiany powstałe 
w' stosunku dó . stanu stwierdzonego w protokole ur~­
doWego sprawdzenia. 

§ 13. Działalność jednostki organizacyjnej W, zakresie 
objętym szczególnym nadzorem podatkowym powinna 
09bYwa~ si~ . zgodnie . zeC zgłoszonym przez Jednostkę 
opisem procesu technol<?9icznego, przy ścisłym przestrze­
ganiu obowiązujących normatywów wydajności, do­
puszcZalilychstratw czasie . produkcji, przerobu, zuży­
wania,magazynowania i przewozu. O:wprowadzeniu no­
wych normatywów lub o ich zmi!inie' jednostka orga­
nizac;;yjna~ ' powinna ' zawiadomić o~ręgowY , ~n;iłd "na 
7 dni przed terminem wprowadzenia tych zmia~. 

' :§14.L Próbki, o których mowa w §.' 6 u$t. ~l i>kt6 
i§ 7 pkłl3 lit. a), są .pobierane 'W obecności przedsta­
wiciela · jednostkiorgailizacyjnej w dwóch jednakowych 
ilościach i w spósóbokreślony w Polskich Normach lu~ 
normach branżowych. Próbki podlegają urtędowemu za­
bezpieczeniu. Zczynności pobrania . ,próbki :.spisuje się 
w dwóch egzemplarZach protokół, który powinien za-

. - . . - j . ' 

wier.ać następujące dane: datę i miejsce pobrania próbki, 
osobę pobierającą , próbkę, · rodzaj, ilość produktu oraz 
numery pojemników (opakowań) lub partii, z których po'" 
brano próbkę, a także ewentua.Jnie zastosQwany środek 

konserwujący lub skażający oraz sposób . zabezpieczenia 
p~~. . 

2. Jednostka organizacyjnp. ptzesyła próbkę '"VI celu 
zbadania wraz z jednym eg2emplarzem protokołu jej 
pobrania do laboratorium lub instytutu " właściwego 
dla danego rodzaju analiz. . Koszt przesłania i. zbadania 
próbki ponosi jednostka organizacyjna. 

3 . . Wynjki badań są wiążące dla ,. ję~pO$tki organi-
zacyjnej. . 

§ 15. W. zakresie działalności objętej szczególnym 
nadzorem podatkowym jednostka .organizacyjna jest obo­
wiązana posiadać oddzielne pomieszczenia i naczynia 
do przechowywania lub IIUlgązynowania wyrobów goto­
wych i produktów przeznaczonych do przerobu, zużywa­
niąlub skałeni'l. 

.§ 16. 1. W jednostkach organizacyjnych kontrole 
obr~hunkowe produktów i wyrobów gotowych przepro­
wadza się z udziałem ' pracownika szczególnego nadzoru 
podatkowego za okresy kwartalne i roczne, jeżeli prze- . 
pisy ~ozporządzeń.ia"nie stanowią inaczej. 

l 
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2. Doraźna kontrola obrachunkowa produktów i .wy­
robów gotowych powinna być przeprowadzona przez pra­
cownika szczególnego nadzoru podatkowego w obecności 
upoważniónego . przedstawiciela jednostki organizacyjnej. 

3. Wyniki kontroli obrachunkowej powinny być 

ujęte w protokole. Strona nie zgadzająca się z ustale­
niami zawartymi w protokole może złożyć umotywo­
wane zastrzeżenia lub uwagi do protokołu albo w ciągu 
14 dni od jego otrzymania przesłać je do okręgowego 
zarządu. ' 

-§ 11. 1. Jeżeli ' w wyniku przeprowadzonej kontroli 
obrachunkowej produktów i , wyrobów gotowych zostanie 
stwierd:l.Ona nadwyżka lub ubytek w stosunku do stanu 
ewidencyjnego. nadwyżka podlega zapisaniu na przy­
chód, a ubytek na rozchód. 

2. Nadwyżki produktów. stwierdzone przy odbiorze 
przeSyłki. jednostka organizacyjna zalicza na przychód. 
a jednostka organizacyjna wysyłająca - na rozchód. 

§ 18. Jednostka organizacyjna. na której terenie na­
stąpiły ' zniszczenie lub kradzież produktu. jest obowią­

zana niezwłocznie ' zawiadomić o tym okręgowy zarząd. 
a w razie sprawowania stałego nadzoru podatkowego 
w tej jednostce - pracownika szczególnego nadzoru po­
datkowego. 

§ 19. 1. Podstawą kontroli wykonywanych przez 
pracowników szczególnego nadzo~u podatkowego jest 
obowiązująca w danej jednostce organizacyjnej ewidencja 
księgowa i dokumentacja związana z produkcją. przero­
bem, zużyciem. magazynowaniem · oraz obrotem pr,oduk­
tów i wyrobów gotowych. 

2. Jeżeli przepisy rozporządzenia przewidują obowią­
zek prowadzenia przez jednostki organizacyjąe specjal­
nych ksiąg. księgi te powinny być opieczętowane i pa­
rafowane przez kif:!rownika jednostki organizacyjnej. a po­
szczególne karty ksiąg pODum.erowane. Jednostka orga­
nizacyjna sporządza księgi na własny koszt i we własnym 
zakresie . . 

3. Okręgowy zarząd może , zwolnić jednostkę organi­
zacyjną od obowiążku prowadzenia specjalnych ksiąg. 
jeżeli prowadzona dokumentacja produkcyjna ·i wyrobów 
gotowych zawiera dane przewidziane we wzorach tych 

- ksiąg· 

4, Księgi prowadzone przez jednostkigosppdarki nie 
uspołecznionej parafuje okręgowy zarząd. 

§ 20. 1. Wpis6w do ewidencji księgowej. doku­
mentacji i ksiąg. o których mowa w § 19 ust. 1 i 2. n,B­
leży dokonywać w sposób trwały i wyraźny. Zmiany 
i poprawki w ' księgach lub na dokumentach' dokonuje się 
w taki -sposób. aby przekreślony tekst pierwotny pozo:, 
stał czytelny. a każdą zmianę lub, poprawkę należy poj­
twierdzić podpisem osoby dokonującej zmiany lub po­
prawki. z- podaniem daty ich wprowadzenia. oraz w razie 
potrzeby opisać je w r.llbryce .. uwagi'. 

2. Jeżeli przepisy ' szczególne nie stanowią inaczej. 
wpisów do ksiąg i dokumentów służących do ewidencjo­
nowania przychodu i rozchodu oraz transportu surow­
ców, półfabrykatów i wyrob(lw gotowych dokonuje się, 
hezpośrednio po zakończeniu czyimości podlegającej wpi-' 
sanlu. 

, 3. Jednostka organizacyjna dokonuje ostatniego dnia 
każdego miesiąca . zamknięcia ksiąg i sporządza zesta­
wienie miesieczne. 

4. Jednostka organizacyjna dokonuje 'również roczne­
go zamknięcia ksiąg według stanu na ostatni dzień "roku 
i ustala rzeczywisty stan z~asów na koniec roku. Rze­
czywisty', stan zapasów na koniec '~oku nalezy przenieść 
do nowych ksiąg. jako stan początkowy roku następ­
nego. 

5. Jednostka organizacyjna obowiązana jest ponadto 
dokonać zamknięcia ksiąg na ządanie pracownika szcze­
gólnego nadzoru podatkowego w c'elu umozliwienia po­
równania rzeczywistego stanu zapasów ze stanem ewi­
dencyjnym. 

Rozdział 3 

Szczególny nadzór podatkowy w , zakresie wytwarzan.a, 
przerobu, zuiYwanla, magazynowania I przewozu 

spirytusu. 

§ 21. 1. Wytwarzanie (odpęd. destylacja) i rege­
neracja spirytusu moze odbywać się tylko w obecności 
pracownika szczególnego nadzoru podatkowego. 

2. Jednostka organizacyjna jest obowiązana przesłać 
okręgowemu zarządowi ' na 1 dni przed zamierzonym 
wytwarzaniem i regeneracją spirytusu pisemne zgłosze­

nie. podając ilość i rodzaj surowców. odpadów i pro- , 
duktów ubocznych. z których spirytus ma być wytwo­
rzony lub odzyskany. miejsce i czas trwania czynności 
z tym zwiąZanych. przewidywaną ilość uzyskanego spi-
rytusu oraz sposób ustalenia tej ilości. ' 

3. PJ'zy czynnościach. o których mowa w ust. 1, obec­
ność pracownika szczególnego nadzoru podatkowego nie 
jest konieczna. jeżeli zabezpieczenie, urzędowe nałożone 
na pomieszcz!,!nia. urządzenia. aparaturę i pojemniki wy­
klucza dostęp do spirytusu lub jego par przed ustale­
niem ilości uzyskanego spirytusu. 

4. Przepis ust. 1 nie ma zastosowania do jednostek 
naukowych i doświadczalnych oraz samodzielnych labo­
ratoriów naukowych i doświadczalnych. w których w cfą­
gu roku łączna ilość uzyskanego spirytusu 100% nie 
przekracza 300 dm'. 

5. Przepisy ust. 1 i 2 nie mają Zi1:.~u"uwama do go­
rzelni rolniczych. 

-§ 22. Urządzenia słuzące do wytwarzania. oczyszcza" 
nia, stężania. odwadniania i regeneracji spirytusu po­
winny być przystosowane do nałozenia zabezpieczeń . 
urzędowych oraz umozliwiać dokonanie pomiaru ilości 
uzyskanego spirytusu. 

, i§ 23. Spirytus moze być przerabiany i zużywany 

jedynie na cele: na jakie został nabyty. 

. -§ 24. 1. W gorzelniach przemysłowych. rektyfika- _ 
cjacQ. zakładach odwadniania spirytusu. składnicach spi­
rytusu i wytwórniach wódek si>rawowany jest stały nad­
zór podatkowy. 

2. Okręgowy zarząd moze wprowadzić stały nadzór 
podatkowy w jednostkach nie wymienionych w ,ust. 1. 
jei;eli przerabiają one lub 'zuzywają ilości przekraczające 

20.000 dm' 1000/0 spirytusu rocznie. 

I§ 25. 1. Urzędowemu sprawdzeniu pomieszczeń 
urządzeń. o których mowa w § 10, nie podlegają: ' 

1) jednostki arganizacyjne, które przerabiają ,lub zuży­
wają ilości ilie przekraczające w ciągu ' roku: 
a) 500 dm! 1000/0 spirytusu w stanie czystym lub ~ 
b) 1.000 dm' 1000/ .. spirytusu skazonego śroqkiem 

szczególnym. 
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,2) jednostki naukowe i doświadczalne, samodzielne la­
boratoria naukowe i doświadczalne, pracownie szkol­
ne, apteki, szpitale oraz zakłady sanitarne, które zur 
żywają rocznie do 800 dm' 10()fl/o spirytusu w stanie 
czystym, a także . zużywają . spirytus w stanie ska­
żonym - niezależnie od ilości. 

2. Jednostki wymienione w ust. 1 są obowiązane na 
14 d'ni ' przed ' zamierzonym rozpoczęciem przerobu lub 
zużycia spirytusu zawiadomić o tym okręgowy zarząd, 

podając równocześnie, do jakich celów, według jakich , 
normatywów i jaki . rodzaj spirytusu ma być używany. 

3. Jednostki wymienione w ust. 1 podlegają tylko 
doraźnym kontrolom obrachunkowym. 

4. Okręgowy zarząd może zwolnić jednostkę orga­
nizacyjną od obowiązku podania normatywów zużycia 

spirytusu, określonego w ust. 2. 

§ 26. 1. Skażanie spirytusu odbywa się w óbec­
ności prac'ownika szczególnego nadzoru podatkowego. 
Z czynności skażenia sporządza się protokół w dwóch 
egzemplarzach, z których jeden (kopię) otrzymuje okrę­

gowy zarząd. 

2. Jednostka organizacyjna, w której nie jest spra­
wowany stalynadzór podatkowy, jest obowiązana prze­
słać okręgowemu zarządowi na 7 dni przed zamierzonym 
skażaniem spirytusu pisemne zgłoszenie zawierające na­
stępujące dane: 

l) datę zamierzonego skażania, nazwę pomieszczenia 
i jakie naczynia będą użyte do przeprowadzenia 
skażania, . 

2) ilość dm3 100% spirytusu przeznaczonego do ska­
żania, 

3) stwi.erdzenie, że środki . skażające, które mają być 
użyte, zostały w sposób przepisowy zbadane. 

3. Zgłoszenie, <> którym mowa w ust. 1, nie jest wy­
magane, jeżelI jednostka organizacyjna zawiadomi pra­
cownika szczególnego nadzoru podatkowego ' obecnego 
przy skażaniu o następnym terminie zamierzonego ska­
żania. 

4. Jeżeli skażanie będzie odbywać się w przewidzia­
nych terminach i w niezmienionych warunkach, zgłosze­
nia, o którym mowa w ust. 2, jednostka . organizacyjna 
dokonuje jednorazowo. 

§ 27. 1. W octowni kadż denaturacyjną i inne na:­
czyni a służące do celów produkcyjnych należy wywzor­
cować metodą objętościową, jeżeli nie podlegają lega­
lizacji na zasadąch ogólnych. 

2. Denaturacja (skażanie) spirytusu przeznaczonego ' 
do wyrobu octu może odbywać się bez obecności pra­
cc;>wnika szczególnego . nadzoru ' podatkowego, jeżeli po­
mieszczenie, w ' którym przechowywane są naczynia ze 
spirytusem, oraz kadź denaturacyjna, a także przewody 

_ rurowe do spirytusu prowadzące z tego pomieszczenia 
do kadzi denaturacyjnej są urzędowo zabezpieczone. -

§ 28. l. W pomieszczeniach przeznaczonych do ma­
gazynowania spirytusu powinny znajdować się tylko 
urządzenia i naczynia służące do przechowywania lub 
skażania spirytusu. . 

2. Okręgowy zarząd może wyrazić zgodę na . odstą­
pienie 9d wymagania określonego w ust. 1. 

3. Na naczyniach, w których jest. przechowywany 
spirytus, powinny być umieszczone napisy wskazujące 

rodzaj sirytusU, środki skażające oraz jego przeznaczenie, 
a jeżeli naczyniami tymi są beczki - także numer oraz 
tarę· . 

§ 29. 1. Okręgowy zarząd może nakazać, że prze­
chowywanie spirytusu będzie odbywało się tylko w urzę­
dowo zabezpieczonym magazynie (naczyniach) oraz . że 
wydawanie spirytusu do przerobu lub zużycia będzie 
następowało w obecności pracownika szczególnego nadzo-
ru podatkowego. . 

2. Jednostka organizacyjna zawiadamia okręgowy 

zarząd na 7 dni przed każdym zamierżonym pobraniem 
spirytusu z ątagazynu, podając rodzaj i ilości spirytusu, 
jakie zamierza zużyć lub przerobić. 

3. Przepisy § 26 ust. 3 i 4 stosuje się odpowiedIlio. 

§ 30. 1. Jednostka organizacyjna jest obowiązana 

zgłosić każdą zamierzoną wysyłkę spirytusu okręgowe­

mu zarządowi na 7 dni przed odprawą, a w razie spra­
wowania stałego nadzoru .podatkowego w tej jednostce­
pracownikowi szczególnego nadzoru podatkowego na 
dzień przed wysyłką. 

2. Odprawa przesyłek spirytusu luzem odbywa si~ 

w obecności pracownika szczególnego nadzoru podatko­
wego. Napehiione spirytusem na"Czynia transportowe po­
winny być urzędowo zabezpieczone nIezależnie od zabez­
pieczeń jednostki organizacyjnej, a rodzaj i liczbę zaf 
bezpieczeń należy odnotować w świadectwie przewozowym. 

§ 31. 1. Do każdej przesyłki spirytusu luzem należy 
dołączyć świadectwo przewozowe według wzoru stano­
wiącego załącznik nr 2 do rozpórządzenia. Swiad'ectwo 
przewozowe składa się z grzbietu, właściwego świa­

dectwa przewozowego i jego wtórnika. 

2. Swiadectwa przewozowe ' powinny być ponUIńero­
wane i opieczętowane przez okręgowy zarząd. 

3. Przy przewozie przesyłek spirytusu . publicznymi 
środkami transportu świadectwo przewozowe dołącza się 
do listu przewozowego, a w razie przewozu spirytusu środ­
kami transportu własnego świadectwo przewozowe wręcza 
się pracownikowi odpowiedzialnemu ?:a przesyłkę. 

4. Wtórnik świadectwa przewożowego 'powinien być 
bezzwłocznie przeslany listem poleconym do okręgowego 
zarządu. właściwego miejscowo dla odbiorcy przesyłki, 
a w razie sprawowania stałego nadzoru podatkowego w 
jednostce organizacyjnej będącej odbiorcą przesyłki - do 
pracownika szczególnego nadzoru podatkoweg·o. Wtórnik 
świadectwa przewozowego może być również doręczony 

przez posłańca za pokwitowaniem. . 
S. Wtórnik świadectwa przewozowego, po sprawdze­

niu zgodności ze świadectwem przewozowym, okręgowy 
zarząd zwraca w ciągu 30 dni jednostce organizacyjnej 
wysyłającej przesyłkę. Nie . qotyczy to przesyłek spiry­
tusu przeznaczonych dla jednostek wymienionych w· § 2S 
ust. 1 pkt l i 2. 

,§ 32. Jeżeli podczas transportu przesyłka spirytusu 
została uszkodzona i zachodzi konieczność przelania' spi~ 
rytusudo innych naczyń, przewoźnik jest obowiązany za­
wiadomić o tym okręgowy zarząd, właś~iwy dla miejsca 
uszkodzenia przesyłki lub miejsca stwierdzenia uszkodźe­
nia, oraz odnotować w liście przewozowym datę i godzinę 
uszkodzenia przesyłki, jak również nazwę okręgowego za­
rządu, do którego przesłano zawiadomienie. 

§ 33. 1. Przyjęcie przesyłki spirytusu odbywa si, 
w obecności pracownika szczególnego nadzoru podatko-
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wego.Jęp.,.ostka organizaęyjna odbięrająca przesyłkę sp~­
rytU$ujest obowiązananajpómiej w dniu następnym po 
nadejśCiu pr:zesyłki zawiadomić o ~ym, o~ręgowy zarząd. 
ił w razie sprawowania stałego nadzoru podatkowego wlej 
jednostce -- pracownika szczeg~lnego nadzoru podatko-
wego. ' " 

2.Z dokonania przyjęcia pr:zesyłki spirytU$u sporządza 
się protokół sprawdzenia Jprzyjęcia według wzoru stano­
wiącego załącznik nr 3 do rozpor~dzenia. 

3. Jednostka organizacyjna odbierająca przesy'łkęspi­
rytusu jest obowiązana dokładnie opróżnić naczynia trans­
portowe i nałożyć własne zabezpieczenie (plomby). 

4. Pr:zepisu ust. ' 1 nie stosuje się do jednostek wy­
mienionych w § 25 U$t. 1 pkt 2 oraz do jednostek orga­
nizacyjnyeh zwolnionych od tego obowiązku przez okrę- · 
gowy , zarząd. . 

ol 34. 1. Jeżeli w przyjęciu pr:zesyłki spirytusu nastę­
puje zwłoka przekraczająca 2 doby od daty nadejścia prze­
syłki. przedstawiciel jednostki organizacyjnej odbierającej 
przesyłkę dokonuje, w obecności pracownika szc:zególnego 

. nadzoru podatkowego tymczasowego przyjęcią przesyłki 
-przez protokolarne ustalenie wagi brutto przesyłki i prze. 
ciętnej mocy spirytusu zawartego we wszystkich naczy­
niach wchodzących w skład przesyłki. 

2. Po dokonaniu tymczasowego przyjęcia przesyłki 
naczynia ze spirytusem powinny być ponownie zabęzpie­
czone przez pracownika szczególnego nadzoru. podatkowe­
go i pracownika jednostki organizacyjnej. Zabezpiecze­
nia ' te . powinny pozostać w stanie nie naruszonym d<ł 
czasu .ostatecznegol przyjęcia przesyłki. 

3. Dozwolone ubytki wczasie transportu spirytusu 
oblicza się do 'dnia przeprowadzenia tymczasowego przy- . 
jęcia przesyłki. 

§35. Jeżeli jednostka organizacyjna zgłosiła okrę­
gowemu zarządowi wysyłkę lub przyjęcie spirytusu albo 
napojów spirytusowych. a pracownik szczególnego nadzo­
ru podatkowego nie przybył w ciągu l doby ' od wska­
zanej" daty wysłania lub przyjęcia przesyłki. czynności 
tych dokonuje jednostka organizacyjna we własnym za­
kresie. 

§ 36. L Jednostki' organizacyjne dokonujące prze­
robu lub zużycia spirytusu prowadzą księgę kontroli:. 

1) obrotuspirytusem.czystym (nie skażonym) , według 

WZOru stanowiącego załącznik nr 4 do rozpOrządzenia. 
2) skaŻenia i obrotu spirytusem skażonym według wzo­

ru stanowiącego załącznik nr 5 do rozporządzenia. 

3) przerobu spirytusu na ocet. według ustalonego 
wzoru. 

2. W razie otrzymywania spirytusu powstałego w 
wyniku regeneracji. oczyszczania. odwodnienia lub stę­
żenia jednostki organizacyjne . prowadzą księgę kontroli 
spirytusu powrotnego według wzoru stanowiącego załącz­
nik nr ~ do rozporządzenia. 

§ 37. Zakłady Przedsiębiorstwa Przemysłu Spirytuso­
wego "Polmos" sporządzają dokumenty i księgi wymie­
nione w § 31 ust. 1, § 33 ust. 2. § 36 ust. 1 pkt 1 i 2 
oraz ust. 2 według wzorów uzgodnion~ch z Ministerstwem 
Fmansów. . ~ 

ł 38. Osoby fizyczne i ' prawne nie będące jednostka­
mi gospodarki uspołecznionej i prowadzące działalność 

gospodarczą są obowiązane zgłosić w okręgowym 7.arzą-

dZIK w ' terminie 2. tygodni fa.kt wejścia w ' posiadanie 
przyrządów służących do wytwaTząnia ••. destylaojii'Oczysz, 

-,l 

czania lub stężania spirytusu. ,;; $ 

Rozdział 4 

~zczególny nadzór ]NMlatkowy W · zakrelie ·· produkcji 
1 obrotu .plryt1l8em W gor.zęlniach roln1cŻYch. 

§ 39. 1. W gorzelni rolniczej. która stanowi zakład 
wchodzący w skład jednostki organizacyjnej. stosuie się 
system ' zamkniętego ma~azynu spirytusu. polegający na: 

1) nałożeniu urzędowych zabezpieczeń na urządzenia pro­
dukcyjne i magazynowe spirytusu. ,w celu wyelimino­
wania dostępu nie upoważnionych osób do spirytusu 
i jego par. wody odwarowej i flegmy spirYtusowej. 

2) określeniu dziennej ilości wyprodukowanego spirytusu ' 
na podstawie wskazań licznika objętościowego urzą­
dzenia (przyrządu) pomiarowego; 

3) napełnianiu spirytusem naczyń transportowych tylko 
w obecności pracowników szczególnego nadzoru po­
datkowego . 
2. Rozchód spirytusu w systemie zamkniętego ma­

gazynu ' stanowi równocześnie pozycję przychodową w 
ewidencji. 'określającą' ostateczną wielkość produkcji spi­
rytusu. , 

.§ 40. 1. Gorzelnia rolnicza przed rozpoczęciem pro­
d\łkcji spirytusu podlega urzędowemu sprawdzeniu przed 
pierwszym rozpoczęciem produkcji oraz przed każdym 

okresem , produkcji kampanijnej w roku obrachunkowym. 
trwającym od dnia 1 lipca do dnia JOczerwca roku na­
stępnego. Zgłoszenia w tym zakresie dokonuje jednostka 
organizacyjna do. okręgowego zarządu co najmniej na 
14 dni przed zamierzonym urZędowym sprawdzeniem. 

2. " W czasie urzędowego sprawdzenia gorzehii rol­
niczej pracownicy szczególnego - nadzoru podatkowego 
sprawdzają zgodność żgłószeniaze stanem faktycznym 
oraz prawidłowość warunków do przeprowatlzaniakon­
troli. włączają przyrząd pomiarowy do określania obję­

tości spirytusu oraz nakładają zabezpieczenia urzędowe. 

niezbędne do przeprowadzania kontroli. a także nakładają 
zabezpieczenia urzędowe przed nie zgłoszonym ruchem 
gorzelni. 

3. Nałożone zabezpieczenia urzędowe powinny być 
odnotowane w spisie zabezpieczeń. według ustalonego 
wzoru. W spisie zabezpieczeń odnotowuje się każdora­
..zowe zdjęcie i ponowne nałożenie zabezpieczenia urzę­
dowego. 

4. Do akt weryfikacjI gorzelni (§ 12 ust.. 1) należy 
włączyć: 

1) metrykę technicZną gorzelni. sporządzoną w czasie 
urzędowego sprawdzenia gor:zelni. według ustalone­
go wzoru; w razie dokonania ~asadniczych zmian w 
stanie technicznym gorzelni wymaga to ponownego 
sporządzenia metryki technicznej tej gor~elni. . 

2) protokr: badania stanu aparatu destylacyjne,go. spo­
rządzony według ustalonego wzoru. 

3) oświadczenie kierownika jednostki organizacyjne]. 
że w gorzelni znajduje się pomieszczenie noclegowe. 
o którym mowa w § 7 pkt 5. . 

4) proto)tół urzędowego sprawdzenia. sporządzony we~ 

dług ustalonego wzoru. 
5. Dokumenty określone w ust. 4 pkt 2--4 są spo­

rządzane w czasie każdego urzędowego sprawdzenia go­
rzelni. 
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141. 1. ZatU.da1Ją..aw r~ju •• się ·aya.- 2. , Pr.c:owaiGy ,~ nadtonl podatkowego 
noki -;.te Da .aiIu-~jęsPirYtasu.piocJ4WSZYod, Pą.epro"jIa $zaeg6łowe ,bad.Dia przyczyn usł9rek. 
d~a clrcr&diyd(,łżacłeiu słodkiego. " \ , o którychJl.lÓWa w lISt. 1. a .,olch usunięciu nakładają 

2.Pfeńhza ~Ja~, PO r~iuru" poIlCJ1Iride_~onędOWet spo~ją z 'tych 
chu · go..tDi 'rolniczej mołe odbywać się 'tylko w obec- ~i ', )JIotokcflł idokonuM ' adnotacji " o 'prZyczynach 
nośclpracowników ,~lnegolWlClżolu podatkowego. po..ma .UsterU wbłędze ' ptodutql i rozchodu spi-
tt6rzy spra..d2aJ4 ,' ~ aparatury. przewodów rytusu. ' ' ' 
i żbiomita magazynowego spirytusu. 3. Pńepisy ust. l i 2 $tosuj~ się także w rAZie wy-

3. Ruch gorzeliU rołnlczej pOwinien oclbywatstę dUu spirytusu spowodowanego awarią urządzeń ·lUb 
zgodnie z zatwierdzonym ,pnez' kier'OWDika j~liostki kl~ ' żywiołową. , przy, czym: ,kierownik , gorzeIńi jest 
organi%acyjDej zgłoQeaiem o %aIDieizoaej produkcji 'api- obowlązaDynałych..uast .,owiadomi~ C) '" tym zdarzenJu 
rytusu, sporządzonytą przez tieunmika' gorzeini rolniczej kierownika ~ostki organizacyJD,ej i organ MiłicjiOby­
w4!dług ustalonegO wzoru. KOpię tego zgłoszenle · jednostka ' w~telskiej. 
organizacyjna·, przesyła doQUęgowego zarządu na 7 dni §. , "46. t. ' K8ł.da , ilość , spirytusu wydawana ' z ,ma-
pized rOżpOCZlęCiemruchu : goi28lni. gazynu gorzełnl roJniczejpowinnabyć za~a w ' tsię~ 

, 4. Zmiana produkcji spiIytusu w gorzelni . rolnic:zej. dze • produkcji i rozchodu sptntusu, i udokumentowana 
wynikająca ze zmi~ w· ~ prOcesu ' fetlDeDtacji. jlg4ci świadectwem, przewozowym (ł :!ł1ust. 1). 
zacierowo jat również s~a , powodująCeJo zmianę 2. Stwierdzony stan · ,spilytusuwmagazynie prze(! , 
ceuyzbytu spirytua.,. wymaga ponownego ' zgloS7.enia i po ' ~o wydaniu ,aaleiy , ~ć . dO ' tSiąiti. rewiz,yjnej 
o zamieizoDej produkCji spitytuSu. " maguynuspirytusu.s.,orzącnonejwectlUg ustalonego 

5. przebieg produkcjispłr}-tUSU wgorzeIni rołDiczej wzoru. 
naleiyodnołoWfWiłć w ,~ędze : plQdukcJi i rozchodu ~ • . NapeJrtic)li.,,' spiJytu=.se. naczynia transportowe po-

, spkytQSu,~j ~ . Jisrałoit,~,,, Wzoru. W - winny być zabezpłeczone1li%ęd_o bieaJe:tnie od zabez­
~~l powiolly,., ~y.ć !~~ ~c)tó'bDezm,iany, ;w ' pieczeń g~fuj/ a, r~rl; IIcQę ' ZBbapieczeńnależy 

, " 

~." óI'ai-~ .~dó: pnldUkt:ji'łD4g.,.y~ wegQ~: ,zctkłacbłij 'pn ," Y.IiJd.i __ .: 'odbiera~ 
now4Dia i prf.eWOZU ~ '.a>taUe za prawi«łłowOAlC' p....,~ę . spirytusu. · , , 
przebi-..uprocesuprod~ji , spiryt1tsu jest odpow~iał- ., § '4''1.J(sięgaprocru.kcjli .rozchodu spirytusu, księga 
ny kierownikgor7.e1ni. ' 

re~jna I8iIlgozYl1u ' sPirYtusu~ spis 7A~~ oraz 
§ 43. l. L.okal mieszkalny znajdujący się w budynkuświadectwaprzeWGZOwe spUytUsuSądrululini , ' ścisłego 

gorzelni rolniczej ' może być " żajmo" .. any , wyłąc~ie przez zarachowania. , Księgigoraelnt pararnje głóWnY księgowy 
kierownika tej gorzelni. jednostki organiżacyjDej. a świ8dect~a przewozowe 

2. Jeżeli w budyDtu gorzelni rolniczej znajdują sIę , przędstaWtciel okręgowego zarZądu. Za prawidłowe pro~ 
inne lokale mieszkalnel1iż wymienione w ust. l. ; przejścia, wadzenie tsiąg~ dokumentacji produkcyjriej oraz swia~ 
z ty<:h lokali do pomieszczeń ' gorzelni powinny być dectw, przewozowych je:-t , odpowiedzialny ·' kierownik go-
zlikwidowane. rzeIJ1i. 

§ 44. t. Pracownicy szczególnego nadzoru podatko­
wego otwieraj'l i badają przyrząd pomiarowy w ,razie: 

l) włączenia przyrządu podczas urzędowegó spraw­
dzenia. 

2) wyłączenia przyrządu po ~akończeniu kall1panii gg.o 
rzelniczej. 

3) wadliwego działania przyrządu oraz jego czyszczenia. 
2. Z czynności otwarcia i badania przyrządu po­

miarowego dokonuje się zapisu w księdze produkcji i roz­
chodu spirytusu. zamieszczając datę i powód otwarcia, 
stan licznika początkowy i końcowy oraz stan zabez­
pieczeń urzędowych zdjętych i nałożonych. 

§ 45: l . , W razie zacięcia się licmika przyrządu po­
miarowego albo nieszćzelności aparatury, przewodów 
i urządzeń oraz związanego ,z tym nieznacznego wycieku 
spirytusu I łub jego par. jak równiez przepełnienia spi­
rYtusem naczynia przelewowego w szafce stągwi; zbior­
nika pomocniczego (odbieralnika) albo zbiornika maga­
zynowegp, kierownik gorzelm. rolniczej jest obowiązany 
",ezwłocznie zawiadomić ' o tych faktach pracownika' 
",u:zególnego . nadzoru podatkowego. odnotowując je 
w księdze produkcji i rozchodu spirytusu oraz, zamieszcza- -
j \c datę" godzinę i stan licznika przyrządu pomiarowego. 

§ 48. Kontrole obrachUnkowe w gorzelni rolniczej 
przeprowadzają pracoWnicy szczególnego nadzqru po­

,datkowego za okresy produkcji kampanijnej w rokuobra­
chunkowym. 

Rozdział 5 

Szczeg6lnynadzór podatkowy w zakresie wytwarzula, 
magazynowania I przewozu napoJ6w wbulych. 

§ 49. 1. WytwarzaJ1ienapojów wiDnych powinno 
odbywać się zgodnie z wykazemtermin:ów procesów pro­
dukcyjnych lub zgłoszeniem ,i opisem proceSów techno­
logicżn~h oraz stosownie do obowiązujących norm. 

~2. Jednostka organizacyjna jest obowiązana przesiać 
okręgowemu ZArządowi kopię wykazu ~erminów uruchg.o 
mienia wocesów produkcyjnych na 7 d,ni przed rO%pO~ 
częciem tych procesów. 

3. Zmiany w ustalonym wykazie terminów proce­
sów produkcyjnych jednostka organ'izacyjna jestobowią­
zana odnotować W wykazie terminów lub N zgłoszeniu. 
a zmiany dotyczące okresu produkcyjDego licząeego Po~ 
nad 7 dni - zgłosićokręg?wemu zarz'ldowi. 

I 
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4. Jednostka organizacyjna, która nie sporządia 'wy­
kazów terminów produkcyjnych, jest obowiązana na 7 dni 
przed uruchomieniem procesów produkcyjnych przesIać 
okręgowemu zarządowi pisemne zgłoszenie Zawierające 
następujące dane: 

l) datę i godzinę rozpoczęcia . wyrobu (nastaw zacier:u) 
napojów winnych, 

2) oznaczenie napoju winnego, który me być produ­
kowany, 

3) ilość i rodzaj surowców oraz dodatków użytych do 
produkcji, 

4) numery i pojemność naczyń, w których będzie prze­
prowadzona fermentacja główna, 

5) datę i godzinę roźpoczęcia ściągania (obciągu) półfa­
brykatu po ukończeniu fermentacji głównej, 

6) ilość i rodzaj wina ' podlegającego' dosłodzeniq. oraz 
wzmocnieriiu, a także datę przeptow~dzenia dosło­
dzenia oraz wzmocnienia wina. 

§ 50. 1. Napoje winne rozlane do naczyń powinny 
być przekazane do magazynu wyrobów gotoWYCb w dniu 
zako~ia zmiany produkcyjnej i bezzwłocznie zaewi­
dencjonÓWanewe właściwych dokumentac:p lub w ewi· 
deAc jiJlli!l9azynowej. 

2. W magazynie. wyrobów gotowych naczynia z na­
poja.mi winnymi· .na:let.yustaW1ć odd~łelnie według ich~ 
rodzaju ocaz .wm~arę możliwości według stawek po­
Gtkowych, pojemności i w takim porz(ldku, aby ich 
sprawdżehie 'pie<tfamęczało tI;udności. 

3.W lDągazyrue wyrobów gotowych p~zechowuje 
się tylko gotowe napoje winne. 

:4, -ołtręgpWvztjIz4d może wyrazić zgodę na odstą­
pienie od ",}'D.IiJ9aIiianstalonego w ust. 3. 

....... - f .:5b ·t;< ';·~~f :dok~y Pl'aewOZQwe na prze­
sY:łkl , Jl'ł,poióW " wilWYCh, wysyłanych bez . ułuczenia na· 
le#tp~.o ;'Podauruobroto~eg() PQwinn.y zawierać nastę­
pąjij~e(lłUle;wagę ·netto, ciężarwlaściwy, objętość i za­
wąrł,ośi:c;aIkob:o1U :~tyło.ego. 
, .' ' 2. ·,:Po · st~zeJi.iuprzez pracownika szczególnego 
n~~ru' podatkowego ' na dokumencie przewozowym 
i jego wtómi~ 'zg~i)ścid~nych ze stanem rzeczy­
wistyin.Wt6tnik tlo'k.tun~ntuprzewozówego pOwinien być 
be~łQcznie 'p~słanydo ..... okręgowego zarządu .właści­
wegoQll~SP9~ 'cCila 'ódbiórcyprzesYłki. a W razie spra­
wowan.ia'ŚJlilegb" nadzoru podatkowego w jednostceorga­
nizaCy)Ilej bętłące:jOdbiorc:ą przesyłki --- do pracownika 
sżczegÓJriegon:adzoru~ podatkowego . . Po sprawdzeniu sta­
,iu i zawartosci. przesyłki wtórnik dokumentu przewo­
zowego, ,z podaniem wielkości ewentualnych ubytków 
pOdczas transpórtu; zwraca -się okręgowemu zarządowi 
włdŚeiwemunUejscowo dla dostawcy przesyłki w ciągu 
15 dni. Przepisy § 30,'§ 33 ust. 1 i § 35 stosuje się ;o~l· 

powiednio. 

§ 52. Jednostka organizacyjna jest obowiązana w 
terminie 3 dni zgłosić okręgowemu zarządowi przyjęcie 
napojów winnych, zwróconych w wyniku reklamacji. 

§ 53. 1. Jednostka organizacyjna zgłasza okręgowe­
mu zarządowi napoje winne niezdatne do spożycia i prze­
robu, na 7 dni przed zamierzonym terminem zniszczenia. 

2. Okręgowyzar:l\~d może uzależnić zniszczenie na-
pojów winnych niezd.atnych do spożycia i przerobu od 
Wyrików analizy próbki zepsutego napoju. 

3. Protokół zniszczenia napojów winnych niezdatnych 
I do . spożycia i prterobu sporządza się w 2 egzemplarzach. 

-.:: 
Protokół podpisują przedstawi,ciel jednostki organizacyj-
nej i pracownik szczególnego nadzoru podatkowego, je-

/ 

żeli był obecny przy zniszczeniu napojów winnych. 
Kopię protokołu . przesyła się do okręgowego zarządu. 

§ 54. Okręgowy zarząd może odstąpić od wyma~ 
gania określonego w§ 16 . ust. 1 .-w zakresie uczestni:'­
czenia pracownika · szczególnego nadzoru podatkowego w 
kontroli obrachunkowej napojów . winnych za okres kwar· 
talny.,. , 

Rozdział 6 

Szezeg6IDynadz6r .podatkowy w zakresie wytwarzania, 
magazyno:wwa ł przewozu plwa. 

§ 55. 1. ' Wytwarzanie piwapowinilO odbywać się 

zgodnie z Wykaz~ teruurułW:' proCesów produkcyjnych 
oraz stosownie do oboWiązujących norm. 

2. Jednostka organizacyjna ~s~obowiązana najpóż: . 
niej na 7 dni przed rozpocZędemprocesu produkcyjnego . 
zgłosić okręgowemuza,rządowi wykaz terminów "Warek 
piwa 'na następny oIues. , 

3. Zmiany' w ustalonym wykazie terminów procesów 
produkcji powinny być odnotowane na odpisie wykazu 
tych terminów, a zmiany dotyczące .okresu produkcyjnego · 
liczącego ponad 7 dni należy ;zgłosić okręgowemu ' zst 
rządowL> 

,§ 56. Piwo gotowe należy przechowywać, rozlewać 
do naczyń i wydawać tylko w pomieszczeniach i naczy-
niach przeznaczonych do tego celu. . 

§57. 1. Na każdą przesyłkę piwa przeznaczonego 
do sprzedaży jednostka organizacyjna przed jej wysła­

niem sporządza spis wywQ'towy w dwóch egzemplarzach, 
według ustalonego wzoru. ' 

. 2. SpiSY wywozowe prowadzi się w bloczkach po,. 
numerowanych orazp.uafow~Dych przez kierownika .je­
dnostki organizacyjnej. Każde dwie kolejne karty bloczku 

. .otr-2ymują ten saJD numer. .~ 

3. Pierwszy egzemplarz spisu wywozowego pozostaje 
w jednostceorganiiacyjnej, drugi egzemplarz. dołącza się 
do przesyłki piwa. 

4. W spisie wywozowym należy wyszczególnić rodzaj 
(nazwę) plwa, nli1llery i pojemność naczyń transporto. 
wych oraz ogólną ilość litrów poszCzególnych rodzajów 
wy9anego' piwa. I 

5. Jednostka .organizacyjna w miarę potrzeby może 
wprowadzić w spisie wywozowym rubrykę "Data zwrotu 
opakowań". . 

6. Piwo nie sprzedane i zwrócone jednostce orga­
nizacyjnej powJnno być wykazane w spisie wywozowym~ 

7. Przy wysyłce piwa z jednostki organizacyjnej bez. 
uiszczania należnego podatku obrotowego stosuje się 
odpowiednio przepisy §30, § 33 ust. 1, §35 i § 51 ust. 2, . 
z ,tym że dokument przewozowy powinien zawierać dane 
zawarte w ust. 4. 

§ 58. W razie zepsucia się piwa i przeznaczenia go 
do zniszczenia stosuje się odpowiednio przepisy § 53, 

§ 59. Okręgowy zarząd może odstąpić od wyma .. 
gania określonego w § 16 ust. 1 w zakresie uczestni­
czenia pracownika .szczególnego nadzoru podatkowego w 
kontroli obrachunkowej piwa za okres kwa~talny. 

Rozdział 7 

Przepis końcowy. 

§ 60. 'Rozporządzenie wchodzi w życie ·z dniem ogło-
szenia. 

Minist~r ' Finansów: w z, W. Bień 

; ,. 




